
Usnesení ze zasedání zastupitelstva města Rejštejn dne 23. 3. 2016

Usnesení č. 1/2016: ZM schválilo rozpočtové opatření č. 11/2015 a  1/2016 zároveň pověřuje i 
nadále starostu města prováděním rozpočtových opatření. Zastupitelstvo obce v souladu s § 102 
odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, stanovuje kompetenci starosty 
města Rejštejn k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v rozsahu do výše 500.000,- Kč, pokud 
tyto změny nevyvolávají další nároky na finanční prostředky obce, tedy nedojde k navýšení celkových 
výdajů obce. Částka se sčítá za všechna rozpočtová opatření starosty mezi jednotlivými řádnými 
zasedáními zastupitelstva.

Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně provádět jen v případech:

a)rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů b) kdy zapojení 
výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo stavu nouze, výdaj k od-
vrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací 
mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy schvá-
lení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být realizován

Starosta obce je povinen informovat zastupitelstvo obce o každém rozpočtovém opatření prove-
deném v kompetenci starosty, a to na nejbližším zasedání zastupitelstva obce, následujícím po schvá-
lení rozpočtového opatření starostou, vč. stručného zdůvodnění.

                                                                                                             Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0

Usnesení č. 2/2016: ZM pověřilo starostu podpisem smluv týkajících se dotace na modernizaci 
vodovodní sítě v úseku náměstí – pošta.

                                                                                                           Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0.

Usnesení č. 3/2016: ZM rozhodlo o podání žádosti na dotaci za účelem úpravy technologie ČOV
a pověřuje starostu podpisem příslušných smluv.

                                                                                                         Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0

Usnesení č. 4/2016: ZM schválilo investice na opravu vodovodního řádu na Svojších a pověřuje 
starostu města podpisem příslušných smluv.
                
                                                                                                           Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0.



Usnesení č. 5/2016: ZM schválilo záměr na pořízení vozidla 4 x 4 pro SDH Rejštejn a 
zpracovatele dotace.

                                                                                                       
                                                                                                          Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0                    

Usnesení č.6/2016: ZM rozhodlo o záměru pronájmu pozemků  č. 570, 571, 572, 578, 577, 574, 
575 k zemědělské činnosti .

Usnesení č. 7/2016: ZM rozhodlo o záměru prodeje pozemků: č. 60 v k.ú. Kozí Hřbety, č. 53/2 a 
968/8 v k.ú Rejštejn, č. 71/1 v k.ú. Velký Radkov.

                                                                                                           Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0   

Usnesení č. 8/2016: ZM rozhodlo na základě žádosti p. Jedličky o prodeji pozemků č. 370/9 a 
370/10 za účelem stavby RD k trvalému bydlení a pověřuje starostu podpisem příslušných 
smluv.

                                                                                                        Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0                      

Usnesení č.9/2016: ZM schválilo navýšení investice do rekonstrukce komínu v kulturním domě 
o 6 000,- Kč..

                                                                                                            Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0

                                                                                
Usnesení č.10/2016: ZM rozhodlo o schválení příspěvku na dopravní obslužnost a pověřuje 
starostu podpisem příslušných smluv..

                                                                                                         Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0                     
                                                                                                          

        Usnesení č. 11/2016: ZM rozhodlo o investici ve výši 22 278,- Kč vzniklé z důvodu nutnosti        
přemístění stávajícího rozvaděče veřejného osvětlení na jiné místo.

                                                                                                      Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0

                                                                                                   
Usnesení č. 12/2015: ZM rozhodlo o pořízení dvou nových akumulačních kamen v hodnotě 
33 617,- Kč pro MÚ Rejštejn.

                                                                                                     Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0



        Usnesení č.13/2016: ZM bere na vědomí termín 7. května 2016 pro svoz velkoobjem.odpadu.

           

                                                                                                            Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0

    Usnesení č.14/2016: ZM bere na vědomí záměr pronájmu kiosku v ATC Radešov pro sezónu 2016.

                                                                                                          Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0

Usnesení č.15/2016: ZM rozhodlo o pořízení sazenic od p. Nauše pro výsadbu do lesů 
v majetku Města Rejštejn.

                                                                                                       Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0

Usnesení č.16/2016: ZM schválilo záměr vybudování páteřní infrastruktury k parcelám 
určeným pro výstavbu RD k trvalému bydlení a pověřuje starostu přípravou potřebné 
dokumentace, vyřízením žádosti o dotaci a podpisem příslušných smluv.

                                                                                                    Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0

Usnesení č. 17/2016: Zastupitelstvo schválilo opravy místních komunikací.

                                                                                                    Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0

       

                     

Ověřovatelé:                 ing. František Scheinost              Jiří Heberlein

                                                                                           

Starosta:                        Horst Hasenöhrl               Místostarosta:      Zdeněk Bradáč    


